
 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

 
Via Garibaldi,50 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http://www.istruzionepiacenza.it   

 
 Prot. n.  
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale del MIUR -Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e formazione - Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione – AOODPIT – Dipartimento Per Il 

Sistema Educativo Di Istruzione E Formazione – Registro Decreti Dipartimentali – 

Prot. N. 0000160 – 16/02/2018 – Registrazione Titolario : 02.03.08 

 

VISTO il D.D. n. 160 del 16/02/2018 con il quale è stato riconosciuto, sub condicione, il 

titolo posseduto dalla Prof.ssa Jana Renita, nata a Briceni (Moldavia) il 30 aprile 

1979,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto del Presidente della Repubblica 

31 Agosto 1999, n.394, è titolo di abilitazione all’esercizio della professione di 

docente nelle scuole di istruzione secondaria, per le classi di concorso:  

 

A-25 Seconda lingua comunitaria (tedesco) nelle scuola secondaria di primo grado 

A-24 Lingue e culture straniere (tedesco) negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado 

 

subordinatamente al superamento di misure compensative, costituite, ai sensi del 

comma 3, art. 49 del D.P.R. 394/99, da una prova attitudinale. 

 

VISTA AOODGO – D.G. per gli Ordinamenti scolastici e la Valutaizone del S.N.I  

REGISTRO UFFICIALE  Prot. N. 0003033 – 21/02/2018 – Uscita Titolario : 02.03.08 

con la quale l’USR-ER demanda a quest’Ufficio l’organizzazione della misura 

compensativa;  

 

 

MIUR.AOOCSAPC.REGISTRO UFFICIALE(U).0000950.19-03-2018



 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

 
Via Garibaldi,50 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http://www.istruzionepiacenza.it   

DECRETA 

 

In conformità a quanto previsto dal AOODPIT – Dipartimento Per Il Sistema Educativo Di 

Istruzione E Formazione – Registro Decreti Dipartimentali – Prot. N. 0000160 – 16/02/2018 – 

Registrazione Titolario : 02.03.08, la Commissione esaminatrice per la prova attitudinale è così 

costituita:  

 

Presidente: Dott.ssa Maria Luisa Giaccone  

      Dirigente Scolastico presso Licei Colombini - Piacenza  

Componente: Prof.ssa Carmen Ferrando - Lingue e Culture Straniere (Tedesco) A-24 

      Docente presso presso Licei Colombini - Piacenza  

Componente: Prof.ssa Cristina Androni – Seconda Lingua Comunitaria (Tedesco) A-25 

                   Docente presso Scuola di Primo grado Faustini – Piacenza 

 

- La Commissione opererà presso il Liceo Colombini in via Beverora n.51 ove si svolgerà la prova 

attitudinale;  

- La Commissione esaminatrice provvederà a comunicare all’interessato la data, il luogo e le 

modalità della prova attitudinale;  

- Ai componenti della Commissione esaminatrice spettano i compensi previsti dal DPCM 23 marzo 

1995 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di quest’Ufficio (www.istruzionepiacenza.it)  

 
Pc, 19.03.2018 

                                                                                                           

                                                                                                                      
IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse 

 


		2018-03-19T11:58:06+0000
	BOCEDI MAURIZIO




